— 1 —

温州市鹿城区人民政府办公室文件
温鹿政办〔2021〕38 号

温州市鹿城区人民政府办公室
关于公布 2021 年度第二批区级重大事故隐患

治理挂牌督办单位名单的通知

各街道办事处、镇人民政府，区政府直属各单位：

为确保全区各领域安全生产各项工作措施落到实处,最大限

度地减少各类隐患，预防安全生产事故发生，保障人民群众生命

财产安全。经区政府同意，决定将温州市铂金石材加工厂等 30

家单位列为 2021 年度第二批区级重大事故隐患治理挂牌督办单

位，现予以公布。

希各有关督办单位接此通知后，责成上述隐患单位落实主体

责任，制定事故隐患治理方案，督促落实整改措施。各街镇和各

— 2 —

有关部门要认真履行职责，条块结合，按照隐患整改验收的有关

规定，及时督促隐患单位制定整改方案，整改完毕后，责任单位

要向督办单位提出验收申请，督办单位按规定及时组织验收，验

收合格后按规定办理核销手续。对在规定期限内未能整改到位无

法保证安全生产的，要按照有关规定予以停产整顿，直至关闭。

附件：1．2021年度第二批区级重大事故隐患治理挂牌督办

单位名单

2．区级重大事故隐患整改验收、销号审批表

（区应急管理局联系人：黄炜，电话：55595169）

（区交通运输局联系人：王新益，电话：55572258）

（市公安局交管局一大队联系人：姚海峰，电话：88550600）

（区综合行政执法局联系人：张健，电话：55589032）

（区住建局联系人：李侠，电话：88320297）

（区安委办联系人：任飞豪，电话：88579590）

温州市鹿城区人民政府办公室

2021年 9月１日

（此件公开发布）

— 3 —

附件1

2021 年度第二批区级重大事故隐患治理挂牌督办单位名单

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

1
温州市铂金

石材加工厂

白鹿外国语学校北

首

1．生产车间屋顶为木粱瓦顶，耐火等级不符合要求；2．宿舍

楼与生产车间的安全间距不足；3．油漆仓库未设置外开式防火门，

无防爆排风机、可燃气体浓度检测报警装置等任何安全设施；4．用

电设备未接地保护，部分电气线路未穿管保护；5．部分固定插座、

移动插板无漏电保护装置；6．作业场所未划定安全通道线，安全

通道不畅通。

温州市铂金石材

加工厂
滨江街道 11 月 30 日

2

温州市鹿城

区南郊李聪

林机械加工

厂

炬科路 126 号

1．生产车间屋顶为木粱瓦顶，耐火等级不符合要求；2．生产

车间的安全出口未设置外开式疏散门，无应急灯及安全出口标志；

3．车间铝材切割区域现场铝材尘屑堆积较多，未及时清理；4．用

电设备未接地保护，部分电气开关无防护盖；5．固定插座、移动

插板无漏电保护装置；6．各机床上的照明灯未采用安全电压。

温州市鹿城区南

郊李聪林机械加

工厂

南郊街道 11 月 30 日

— 4 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

3

温州市鑫心

源鞋业有限

公司

正岙路 328 号 4 楼

1．危化品存放于一楼通道上的集装箱内，无任何安全措施且

与宿舍楼等的安全间距不足；2．企业应在生产车间内的合适位置

按要求设置危化品中间仓库；3．刷胶工序处的照明灯等电气设施

及电气线路的敷设均不能满足防爆要求；4．生产车间内部分电气

线路穿管保护不到位，固定插座、移动插板无漏电保护措施；5．生

产车间一安全出口设置了卷帘门，无应急灯及安全出口标志；部分

通道上堆放了货品，影响通道畅通；6．部分鞋盒等可燃物紧靠电

气开关、电气线路堆放；7．货梯口无禁止载人及限载标志；8．各

作业工序现场未挂贴相应的安全操作规程。

温州市鑫心源鞋

业有限公司
丰门街道 11 月 30 日

4

温州市蓝虹

鞋业有限公

司
正岙路 328 号 3 楼

1．生产车间只有一处直通疏散楼梯的安全出口，不符合要求；

2．办公室与生产车间之间防火隔离不到位；3．危化品中间仓

库存在以下隐患：（1）外墙未设置泄压门窗；（2）门口无防止液体

流散设施，入口无人体静电消除装置；（3）可燃气体浓度检测报警

装置的报警信号未接入值班室；（4）现场未配备消防沙；4．刷胶

工序处的照明灯不防爆；5．部分消火栓前堆放了物品，消火栓无

月检记录；6．货梯口无禁止载人及限载标志；7．各作业工序现场

未挂贴相应的安全操作规程。

温州市蓝虹鞋业

有限公司
丰门街道 11 月 30 日

— 5 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

5
温州玮艺鞋

材有限公司
前京村二期二产 3

号地块 3 幢 A5-1

1．未按要求设置独立的调漆间；2．喷台附近的照明灯、电气

开关、配电箱等电气设施不防爆；3．描漆工序未设置排风罩；4．生

产车间一安全出口的疏散门未外开设置；5．车间的立式配电柜前

未敷设绝缘垫；6．部分灭火器前堆放了物品，取用不方便；7．各

作业工序现场未挂贴相应的安全操作规程。

温州玮艺鞋材有

限公司
仰义街道 11 月 30 日

6
温州豫彩鞋

材有限公司
渔渡村渔渡片区

D08 地块厂房 9 幢 5

层

1．车间内“样品室”有住人；2．现有的危化品仓库安全条件

不符合要求；3．车间内货物堆放平台的防护栏杆设置不到位；4．车

间西侧安全出口处堆放了模具；5．描漆工序现场堆放了过多油漆；

6．车间的安全通道线及疏散指示标志设置不到位，货梯口无禁止

载人及限载标志；7．各作业工序现场未挂贴相应的安全操作规程。

温州豫彩鞋材有

限公司
仰义街道 11 月 30 日

7

温州小咪童

鞋业有限公

司

沿江工业区（温州市

正森五金配件厂内

北面）

1．一楼阁楼、隔墙采用了木板等可燃材料，不符合要求；2．一

楼移印工序处使用到的油墨等危化品直接存放于移印工序现场，不

符合要求；移印工序处未设置排风装置；3．二楼的危化品中间仓

库未设置防爆型的排风机，入口未设置人体静电消除装置；现场未

挂贴危化品仓库管理制度及油漆、胶水等危化品的安全周知卡；现

场未配备消防沙；4．未设置独立的胶水调配间；5．刷胶工序处的

照明灯、电气开关、电气线路的敷设均不能满足防爆要求；6．三

楼车间采用了木板等可燃材料隔断，分隔处未设置外开式的防火

门，不符合要求；7．喷漆台附近的照明灯、电气开关、电气线路

的敷设等均不能满足防爆要求；8．部分固定插座、移动插板未设

置漏电保护装置；9．车间北侧疏散楼梯无应急灯；车间内部分灭

火器放置不规范；10．各作业工序现场未挂贴相应的安全操作规程。

温州小咪童鞋业

有限公司
仰义街道 11 月 30 日

— 6 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

8

温州千吉宏

鞋材有限公

司

沿兴路 126 号厂房

一层-1、二层-1、三

层-1、四层-1

1．综合楼（办公、宿舍）一楼为成品仓库，属“三合一”，不

符合要求；2．综合楼（办公、宿舍）外搭建了彩钢棚作为生产车

间，该车间与综合楼的安全间距不符合要求；3．未按要求设置危

化品中间仓库、调漆间；4．二楼吊装口未设置防护栏杆；5．一楼

生产车间通向楼梯口的安全出口未设置外开式的防火门；6．喷漆

流水线上的电气线路未穿镀锌钢管或者防爆软管保护，喷漆台附近

的照明灯、电气开关、配电箱不防爆；现场未挂贴喷漆作业安全操

作规程，未设置严禁烟火等警示标志；7．刷胶工序处的照明灯、

电气开关、电气线路的敷设均不能满足防爆要求；8．部分电气线

路未穿管保护，部分固定插座、移动插板无漏电保护措施；部分电

气开关未入箱，部分电气开关盒无防护盖，部分线槽无盖板；9．部

分灭火器放置不规范，部分灭火器、消火栓无月检记录；各层货梯

口未设置禁止载人及限载标志；10．各作业工序现场未挂贴相应的

安全操作规程。

温州千吉宏鞋材

有限公司
仰义街道 11 月 30 日

9
温州豫鑫贸

易有限公司

樟村村樟村路3号1

号车间四楼东面

1．未按要求设置危化品中间仓库；2．喷台附近的照明灯、电

气开关等电气设施不防爆；3．刷胶工序现场的照明灯不防爆；4．生

产车间安全出口的疏散门不是防火门且未外开设置；5．车间的安

全通道堵塞严重，影响通道畅通；6．消火栓前堆放了物品，部分

灭火器未规范放置；消火栓、灭火器无月检记录；7．部分配电箱

被物品、工作台等堵塞，部分固定插座、移动插板无漏电保护措施；

8．货梯口无禁止载人及限载标志；9．各作业工序现场未挂贴相应

的安全操作规程。

温州豫鑫贸易有

限公司
藤桥镇 11 月 30 日

— 7 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

10

温州市阿苏

鸟鞋业有限

公司

盛宇路 39 号 2 楼东

首

1．综合楼一楼大厅堆放了鞋盒，不符合要求；2．一楼的危化

品中间仓库存在以下隐患：（1）屋顶的耐火等级不符合要求，外墙

未设置泄压门窗；（2）未设置外开式的防火门，门口无防止液体流

散设施，入口无人体静电消除装置；（3）库内电气线路的敷设不能

满足防爆要求；（4）可燃气体浓度检测报警装置的报警信号未接入

值班室；（5）现场未挂贴危化品的安全周知卡、危化品仓库管理制

度，未设置严禁烟火等警示标志；现场未配备消防沙；3．生产车

间作业现场堆放了较多的危化品，现场有调漆、调胶作业；4．二

楼喷台附近的配电箱、照明灯等电气设施及电气线路的敷设不能满

足防爆要求；5．生产车间的安全通道线及疏散指示标志设置不到

位，车间一处安全出口处堆放了货品；6．车间内货物堆放平台未

设置防护栏杆；7．部分消火栓前堆放了物品、设备；个别消火栓

箱无箱门，消火栓无月检记录；8．部分电气线路未穿管保护，部

分电气开关盒无防护盖，部分固定插座、移动插板无漏电保护装置；

9．货梯口无禁止载人及限载标志；10．各作业工序现场未挂贴相

应的安全操作规程。

温州市阿苏鸟鞋

业有限公司
轻工园区 11 月 30 日

11

温州市搜索

鞋材有限公

司

盛宇路 39 号一楼西

边和四楼车间

1．未按要求设置危化品中间仓库及调漆间；2．喷台附近的照

明灯、电气开关等电气设施不防爆；3．生产车间未设置安全通道

线及疏散指示标志；4．车间内货物堆放平台未设置防护栏杆，通

向堆放平台的楼梯无防护栏杆；5．部分消火栓前堆放了物品；个

别消火栓箱无箱门，消火栓无月检记录；6．部分电气开关盒无防

护盖，立式配电柜前未敷设绝缘垫；台钻皮带轮无防护罩；7．货

梯口无禁止载人及限载标志；8．各作业工序现场未挂贴相应的安

全操作规程。

温州市搜索鞋材

有限公司 轻工园区 11 月 30 日

— 8 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

12
温州乐尚鞋

材有限公司

沙头工业区市政路

10 号第 2 幢 2-3 层

1．危化品中间仓库未设置外开式的防火门，入口无人体静电

消除装置；未设置防爆型的排风机及可燃气体浓度检测报警装置；

库内的电气线路的敷设不能满足防爆要求；现场未挂贴油漆等危化

品的安全周知卡；现场未配备消防沙；2．未按要求设置独立的调

漆间；3．喷漆流水线电气线路未穿镀锌钢管或者防爆软管保护，

喷漆台附近的的照明灯、电气开关、配电箱不防爆；现场未挂贴喷

漆作业安全操作规程，未设置严禁烟火等警示标志；4．部分灭火

器放置不规范，消火栓、灭火器无月检记录；5．部分配电箱无箱

门，部分电气开关无防护盖；部分电气线路未穿管保护，部分固定

插座、移动插板无漏电保护措施；6．货梯口无禁止载人及限载标

志；7．各作业工序现场未挂贴相应的安全操作规程。

温州乐尚鞋材有

限公司
山福镇 11 月 30 日

13

温州市和沐

环保科技有

限公司

郑大垟村（温州亚泰

皮革有限公司厂房

内西北间）

1．员工宿舍与相邻厂房之间的安全间距不足；2．柴油存放间

未设置外开式的防火门，现场无严禁烟火等警示标志；3．柴油存

放间内的电气开关、电气线路的敷设等电气设施不能满足防爆要

求；4．柴油存放间内的柴油箱为非标设备，且无呼吸阀等安全附

件；5．生产车间内部分电气线路穿管保护不到位，部分固定插座、

移动插板无漏电保护措施；部分电气开关未入箱；6．维修间内的

氧气瓶存放量过多，且无防倾倒措施；台钻皮带轮无防护罩；7．污

水处理区等存在有限空间的场所未设置醒目的有限空间作业警示

牌。

温州市和沐环保

科技有限公司
山福镇 11 月 30 日

— 9 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

14
岩土科技股

份有限公司

K102+444 下岸桥

（330 国道危桥）
桥面铺装层损坏，桥梁板损坏。

岩土科技股份有

限公司
区交通运输局 11 月 30 日

15
岩土科技股

份有限公司

K109+149 上村桥

（330 国道危桥）
桥面铺装层损坏，桥梁板损坏，护坡、锥坡破损。

岩土科技股份有

限公司
区交通运输局 11 月 30 日

16
岩土科技股

份有限公司

K121+114 小旦桥

（330 国道危桥）
桥面铺装层损坏，桥梁板损坏，桥墩基础冲刷。

岩土科技股份有

限公司
区交通运输局 11 月 30 日

17
岩土科技股

份有限公司

K121+989 渡船头桥

（330 国道危桥）
桥面铺装层损坏，桥梁板下沉、裂缝。

岩土科技股份有

限公司
区交通运输局 11 月 30 日

18
双藤公路林

山村
双藤公路林山村

路口车速快、通行无序，机动车闯红灯等违法行为较多，存在

安全隐患。

市公安局交管局

一大队

市公安局交管

局一大队
10 月 31 日

19

温州市中燃

华颢燃气有

限公司仰义

储配站

仰义街道官岭山庄

旁

1．瓶库区未按规定设置可燃气体报警器、强制通风设备。

2．充装台上可燃气体报警器设置数量不足。

3．卸液区鹤管安装未投入使用。

温州市中燃华颢

燃气有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

20

温州市中燃

华颢燃气有

限公司垟儿

路供应站

五马街道垟儿路 86

号 108 室
瓶库区摄像头非防爆电器设备。

温州市中燃华颢

燃气有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

— 10 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

21

浙江长江能

源发展有限

公司渔渡储

配站

仰义街道渔渡村渔

藤路 85 号

1．灌区喷淋设施个别喷嘴堵塞。

2．备用压缩机灰尘较多，未及时保养。

3．由于监控硬盘更换，监控设备存储不足 30 天。

浙江长江能源发

展有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

22

温州市中燃

华颢燃气有

限公司七都

供应站

七都街道㖗州新村

96 号

1．办公区域内监控线未套管。

2．照明电线从库房外墙顶部横穿未套管。

温州市中燃华颢

燃气有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

23

温州市中燃

华颢燃气有

限公司丰门

供应站

鹿城区丰门街道上

伊村庵前山山脚
站内存在一处违建雨棚。

温州市中燃华颢

燃气有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

24
温州市排水

有限公司

车站大道与温州大

道交叉口排水井沉

陷

路面沉陷，排水井座沉陷。
温州市排水有限

公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

25

温州市中燃

华颢燃气有

限公司嵇师

供应站

鹿城区丰门街道嵇

师山庄路 43 号

1．送气工未穿工作服。

2．瓶库区外放置钢瓶，库区内无钢瓶放置，按燃气经营许可

要求必须钢瓶入库。

3．钢瓶到站未及时扫码。

温州市中燃华颢

燃气有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

— 11 —

序号
整改单位

（场所）
地 址 隐 患 主 要 内 容 责任单位 督办单位 整改期限

26

浙江长江能

源发展有限

公司渡头供

应站

藤桥镇戍浦社区渡

头村

1．工作人员未穿工作服。

2．库区外放置钢瓶。

浙江长江能源发

展有限公司

区综合行政执

法局
9月 15 日

27
电信鹿城分

局

江滨路与上陡门路

交叉口
路面网裂、坑洞、脱空，电信井坍塌。 电信鹿城分局

区综合行政执

法局
9月 15 日

28
温州市自来

水公司

过境路与马鞍池路

交叉口
管道破裂导致道路沉陷。

温州市自来水公

司

区综合行政执

法局
9月 15 日

29

集新未来社

区温州市实

验中学新校

区建设工程

浙江省温州市鹿城

区 C-02-2 地

块.C-14-2 地块

1．部分基坑支撑梁上临边防护有缺口。

2．部分易燃易爆品未及时定点存放。

3．部分二级配电箱的漏保分断时间不符合规定。

4．移动式钢筋操作棚未采用双层防护。

5．未按规定在支撑梁上设置配电箱。

华东工程有限公

司、中铁十一局集

团建筑安装工程

有限公司

区住建局 10 月 30 日

30

温州鼎丰鞋

业有限公司

新建厂房

鹿城区鞋都三期丰

叶路 408 号-410 号

中间（鞋都三期

07-2 地块）

1．物料机卸料平台通道临边防护高度不足，物料机卸料通道

采用木模板铺设且无固定措施。

2．楼梯间临边缺失，电梯井位置临边防护缺失严重。

3．建筑垃圾随意堆放未及时清理。

温州市万丰建设

工程有限公司
区住建局 10 月 30 日

— 12 —

附件 2

区级重大事故隐患整改验收、销号审批表
整改单位/区域

地 址（桩号）

主要负责人 联系电话

公布文号 整改期限

整改完成时间 申请验收时间

隐患内容及

整改情况

责任单位

意见 签字（盖章） 年 月 日

督办单位

验收意见 签字（盖章） 年 月 日

行业主管

单位意见 签字（盖章） 年 月 日

区安委办

意见 签字（盖章） 年 月 日

注：1．本表一式三份，区安委办、督办单位、整改单位各一份。

报送本表时，请附送相关的证明材料，如安全评价报告等。

抄送：区委各部门，区人大常委会、政协办公室，区人武部，区法

院，区检察院，各群众团体。

温州市鹿城区人民政府办公室 2021年9月6日印发

		Stamp
	2021-09-09T11:10:29+0800
	400
	1